
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1075 ANO xv

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 21 DE outubro DE 2014
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto

DECRETO  N.º  11.029, de 20 de outubro de 2014.

DECRETA:

02. GAbINETE DO PREFEITO
02.006. Fundo Social de Solidariedade
02.006.08244.0024.2.035 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Ampliação e de Manutenção de Modernização Organizacional

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 01110 88.920,15                     
3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 06100 165.974,00                   

02.006.04122.0001.1.004 Aquisição de Veículos, Equipamentos e Instalações
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 01110 116.453,33                   

02.006.08244.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Manutenção de Modernização Organizacional
3.3.90.30 Material de Consumo 01110 17.710,54                     

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.002. Departamento de Educação
08.002.12361.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Manutenção de Modernização Organizacional

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01200 146.400,00                   
11. SECRETARIA DE SERvIÇOS E ObRAS
11.006. Departamento de Engenharia Elétrica
11.006.15451.0021.2.048 Iluminação Pública

3.3.90.30 Material de Consumo 01100 165.000,00                   
17. SECRETARIA DE mEIO AmbIENTE
17.001. Gabinete do Secretário de meio Ambiente
17.001.18122.0022.2.061 Manutenção e Recuperação da Frota Municipal

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 29.000,00                     
18. ENCARGOS GERAIS DO mUNICíPIO
18.001. Recursos sob Supervisão da Secretaria de Finanças
18.001.04122.0001.2.000 Centralização de Despesas Comuns

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 1.100.000,00                
18.002. Recursos sob Supervisão da Secretaria da Administração
18.002.04122.0001.2.000 Centralização de Despesas Comuns

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 390.000,00                   
TOTAl 2.219.458,02

02. GAbINETE DO PREFEITO
02.006. Fundo Social de Solidariedade
02.006.08244.0017.2.023 Campanhas Sociais

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 01110                        2.500,00 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 06100                        6.971,00 

02.006.08244.0024.2.035 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Ampliação e de Manutenção de Modernização Organizacional
3.3.90.30 Material de Consumo 06100                    100.000,00 

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.219.458,02 (dois
milhões, duzentos e dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais dois centavos), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

                 jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

                 Art. 2º  O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, 

§ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

                 "Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 21 de outubro de 2014          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Roberto Trapp - Secretário Adjunto: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Gustavo Vilela.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110                    171.270,00 

02.006.08244.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Manutenção de Modernização Organizacional
3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 06100                      39.003,00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 06100                      20.000,00 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110                      23.875,10 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 01110                        5.051,14 

02.006.04122.0001.1.004 Aquisição de Veículos, Equipamentos e Instalações
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110                        3.010,00 

02.006.08244.0024.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Manutenção de Modernização Organizacional
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110                      15.097,00 

04. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.003. Departamento de Tecnologia da Informação
04.003.04126.0001.2.059 Manutenção de Sistemas de Informação e Bancos de Dados Unificado

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110                    392.280,78 

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.002. Departamento de Educação
08.002.12361.0006.2.008 Ações Pedagógicas Complementares

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01200                    146.400,00 

11. SECRETARIA DE SERvIÇOS E ObRAS
11.006. Departamento de Engenharia Elétrica
11.006.15451.0021.2.048 Iluminação Pública

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01100 165.000,00                   
17. SECRETARIA DE mEIO AmbIENTE
17.001. Gabinete do Secretário de meio Ambiente
17.001.18122.0022.2.061 Manutenção e Recuperação da Frota Municipal

3.3.90.30 Material de Consumo 01110 29.000,00                     
18. ENCARGOS GERAIS DO mUNICíPIO
18.001. Recursos sob Supervisão da Secretaria de Finanças
18.001.28846.0000.0.002 Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 01110 1.100.000,00                
TOTAl 2.219.458,02

Osasco,  20  de outubro de 2014.

jORGE lAPAS
                                 Prefeito              



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 21 de outubro de 2014     

DECRETO Nº 11.030, de 21 de outubro de 2014.

 
                            Altera o inciso IV do art. 2º do Decreto nº 10.933, de 20 de dezembro de 2013, que trata 
do Dia do Servidor e da Servidora Públicos. 

                            JORGE LAPAS, prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

                          DECRETA:

                   Art.1° Fica alterado o inciso IV do art. 2º do decreto nº 10.933, de 20 de dezembro de 2013, a 
fim de que o expediente do dia 27 de outubro de 2014, segunda-feira, nas repartições públicas municipais 
vinculadas à Administração Direta e Indireta será normal.
                   
                   Parágrafo único. Para a comemoração do Dia do Servidor e da Servidora Públicos ficará, 
em substituição, suspenso o expediente do dia 31 de outubro de 2014, sexta-feira, na condição de ponto 
facultativo.
                   
                   Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica às repartições que prestam serviços essenciais 
e de interesse público, que tenham seu funcionamento ininterrupto, mantidas, portanto as demais disposi-
ções do Decreto nº 10.933, de 20 de dezembro de 2013, notadamente as de seu art. 5º.
                    
                   Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 21 de outubro de 2014.
JORGE LAPAS

Prefeito 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 21 de outubro de 2014          

Atos do 
prefeito

AP N° 1068 /14
PROCESSO ADM.

Nº:21462/2013

INTERESSADA: Secretaria de Saú-
de

ASSUNTO: Prorrogação de Contrato 
de Trabalho

DESPACHO:

I - Considerando os elementos que 
constam neste expediente, com 
fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal c.c. artigo 
3º, §2º da Lei Municipal nº 2094/89, 

AUTORIZO, observadas as formali-
dades legais e cautelas de estilo, a 
prorrogação dos contratos pelo prazo 
de 12 (doze) meses contados da data 
de vencimento dos mesmos com re-
lação somente aos ajustes ainda em 
vigor listados às fls. 01/09.

II - Publique-se e a seguir encaminhe-
se o presente expediente para o De-
partamento de Administração Pessoal 
da Secretaria de Administração para 
as providências cabíveis. 

Osasco, 29 de agosto 2014.
JORGE LAPAS

Prefeito Municipal

AP N° 1069 /14
PROCESSO ADM.

Nº:32481/2013

INTERESSADA: METALSA BRASIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AU-
TOPEÇAS LTDA.

ASSUNTO: Recursos not i f ica-
ções de lançamento de IPTU – 
2011/2012/2013 ( Processos Origi-
nários nºs 20610/1997 e 20623/1998 
) – Autos nº 22775/2013 e Apensos 
nºs 22776/2013 e 22778/2013

DESPACHO:

I -   Considerando os elementos que 
constam neste Processo Adminis-
trativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de estilo, CONHEÇO 
E DOU PROVIMENTO ao recurso 
ordinário interposto contra r.decisão 
que indeferiu as Reclamações apre-
sentadas pela Recorrente em face da 
exigência de débitos de IPTU sobre 

imóvel de propriedade da mesma, re-
lativos aos anos de 2011, 2012 e 2013, 
constante no Processo Administrativo 
nº22775/2013, vez que a empresa 
sucessora no caso em tela absorveu 
as obrigações fiscais da sucedida e, 
assim, igualmente absorveu os seus 
direitos, como a isenção do tributo 
em comento com o consequente 
cancelamento dos lançamentos de 
IPTU em apreço.

II - Publique-se e a seguir encami-
nhe-se o presente Procedimento 
Administrativo para a Secretaria de 
Segurança de Finanças – SF, para as 
providências cabíveis. 

Osasco,13 de outubro de 2014.
JORGE LAPAS

Prefeito Municipal 

SECRETARIA DE administraÇão

CURSO DE ACESSO AO CARGO DE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL - 2a CLASSE MASCULINO E FEMININO

Ref. Edital nº 02/2014

Considerando O CURSO DE ACESSO AO CARGO DE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL - 2a CLASSE - MASCULINO E FEMININO, realizado conforme 
o disposto item 5, e subitens do edital de  abertura do certame, bem como o 
Edital de Regulamento Interno e Conteúdo Programático do curso,  a comissão 
especialmente constituída por meio da Portaria nº 2653/2013, da Prefeitura do  
Município de Osasco,  torna pública:

A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE 
FORMAÇÃO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 2a CLASSE

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco,  21  de outubro de 2014
Marcia Fernandes Caldeira Tchlian

Comissão do Concurso Interno de Acesso 

--------------------------------------------------------------------------------
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO PARA O ACESSO AO 
CARGO DE GCM 2a CLASSE
--------------------------------------------------------------------------------
Nº	 Nome

01	 José Carlos Lopes da Silva
02	 Elisete de Oliveira Pedroso
03	 Marcio Sousa dos Santos
04	 Marcio Henrique da Silva Novaes
05	 Jaqueline de Cassia Peranzi Correa
06	 Alaildo Barbosa da Silva
07	 Flavio da Silva Lima
08	 Juliana de Cassia Marcolino
09	 Leandro Iuri Cuscam
10	 Luis Carlos Pereira de Souza
11	 Djalma Jorge de Campos Junior
12	 Diego Henrique Azevedo de Godoy
13	 Veronica Bertagna

14	 João Nebson Ferreira
15	 Alexandre Tavares
16	 Ricardo Tavares Gomes
17	 Edna Aleixo Coelho
18	 Vicente Hellensberger Filho
19	 Érica Firmino Rossin
20	 André de Figueiredo Souza
21	 Anilton Souza Menezes dos Santos
22	 Barbara Kelly da Silva
23	 Antonio Marcos da Silva
24	 Denise Aparecida dos Santos
25	 Filipe Gomes
26	 Claudia Oliveira Alves
27	 Hermesson Rocha Fagundes
28	 Maria Alves dos Santos
29	 Adriano da Cruz Assis dos S. de Jesus
30	 Helen Cristina das Neves G. Roberto
31	 Sany Alessandra Dezen Majela Lima
32	 Sibele Dala Zen
33	 Mauro Sérgio da Silva
34	 Roberto Jeronimo da Silva
35	 Juracy Alves da Silva
36	 Antonio Donizete Bessa Sacramento
37	 Gilberto da Silva Cardoso
38	 Dulcineia da Silva Guimarães
39	 Elane Vieira dos Santos
40	 Érika Figueiredo
41	 Karine Ferreira
42	 Magda Aparecida Cassiano
43	 Shirley Cristina de Freitas Souza
44	 Claudia Praxedes dos Santos
45	 Alexandrina Tenorio Cavalcante
46	 Fábio Sampaio
47	 Mariana Silva Ramalho de Oliveira
48	 Rosana Alves da Silva Fagundes
49	 Rosana Pereira da Silva
50	 Sandra Regina Ribeiro
51	 Liliane Suzana Nogueira Q.Lopez
52	 Valmir Belchior
53	 Gilvaneide Amélia de Oliveira
54	 Izaias Augusto de Souza
55	 Vanda Viana Paraguai
56	 André Luis da Silva
57	 Noemia Tenória da Silva Castro
58	 Ailson Ramos dos Santos



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 21 de outubro de 2014     

59	 Diana Chaves da Silva
60	 Márcia da Conceição Vargas

CURSO DE ACESSO AO CARGO DE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL - 2a CLASSE MASCULINO E FEMININO

Ref. Edital nº 02/2014

Considerando O CURSO DE ACESSO AO CARGO DE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL - 2a CLASSE - MASCULINO E FEMININO, realizado conforme 
o disposto item 5, e subitens do edital de  abertura do certame, bem como o 
Edital de Regulamento Interno e Conteúdo Programático do curso,  a comissão 
especialmente constituída por meio da Portaria nº 2653/2013, da Prefeitura do  
Município de Osasco,  torna pública:

A LISTA DOS CANDIDATOS  NÃO APROVADOS NO CURSO DE FORMAÇÃO 
PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 2a CLASSE

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco,  21  de outubro de 2014
Marcia Fernandes Caldeira Tchlian

Comissão do Concurso Interno de Acesso 

------------------------------------------------------------------------------
CANDIDATOS NÃO APROVADOS NO CURSO DE FORMAÇÃO PARA O 
ACESSO AO CARGO DE GCM 2a CLASSE
------------------------------------------------------------------------------
Matrícula		  R.G.

110.276			   24333039X
144.703			   271933306
110.323			   258743979

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 014735/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 19551/2014
CV nº. 023. DCLC. 007.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SDTI.
CONTRATADA: MARLIANA COMERCIO REPRESENTAÇOES E SERVIÇOS 
LTDA – ME.
CNPJ: 19.464.256/0001-88 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AVIAMENTO DE COSTURA.
ASSINATURA: 23/09/2014
VALOR: R$ 34.992,31 (TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).
PRAZO: IMEDIATO.

ONDE SE LÊ.
VALOR: 34.992,31 (TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

LEIA SE.
VALOR: R$ 34.995,40 (TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 19540/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 19708/2014
DL nº. 019.DCLC.002.2014.01

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – FSSMO
CONTRATADA: ZIRO COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- ME.
 CNPJ: 15.320.558/0001-21. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INALADORES.
ASSINATURA: 10/10/2014
VALOR: R$ 6.474,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO 
REAIS).
PRAZO: 30 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 021208/2013

NOTA DE EMPENHO nº. 20198/2014
CV nº. 006. DCLC. 025.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SRI
CONTRATADA: COMERCIAL SEGOVIA LTDA EPP
 CNPJ: 19.580.863/0001-03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ACESSORIOS.
ASSINATURA: 08/10/2014
VALOR: R$ 10.463,26 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS 
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).
PRAZO: CONF. PROG. SECR.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 11164/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20215/2014
CV nº. 046. DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS.
CONTRATADA: NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA- ME.
CNPJ: 01.148.472/0001-59. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NEBULIZADOR AEROSOL (PULVERIZADOR).
ASSINATURA: 09/10/2014
VALOR: R$ 44.620,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE 
REAIS). 
PRAZO: 30 dias.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 16545/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20245/2014
CV nº. 047. DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA.
CNPJ: 09.944.404/0001-08 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACAS 
DE IDENTIFICAÇÃO.
ASSINATURA: 10/10/2014
VALOR: R$ 69.958,00 (SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA 
E OITO REAIS) 
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 12702/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20246/2014 
DL nº. 003. DCLC. 008.2014.01
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SE.
CONTRATADA: COMERCIAL BELINATO & RIBEIRO LTDA – ME.
CNPJ: 05.124.062/0001-29
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALETEIRA E CARRO ARMAZEM PARA USO DO 
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (DAE)/DIVISÃO DE MANU-
TENÇÃO ESCOLAR (DME) E ALMOXARIFADO DIVISÃO DE COMPRAS E 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 21 de outubro de 2014          

CONTRATAÇÕES (DCC). 
ASSINATURA: 13/10/2014
VALOR: R$ 7.993,50 (SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS). 
PRAZO: 10 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 17396/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20284/2014
CV nº. 042. DCLC. 008.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SE
CONTRATADA: INFO MATEC COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 18.530.668/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSERTO DE BOMBAS D’ÁGUA..
ASSINATURA: 10/10/2014
VALOR: R$ 77.980,00 (SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS). 
PRAZO: CONF. PROG. SECR.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 9326/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20290/2014
CV nº. 040. DCLC. 008.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SE
CONTRATADA: CARLOS MENDONÇA DE CARVALHO - ME. 
CNPJ: 60.516.192/0001-15. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE VINIL AUTO ADESIVO PARA 
ENVELOPAMENTO EM VEICULOS OFICIAIS.
ASSINATURA: 09/10/2014.
VALOR: R$ 64.415,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E 
QUINZE REAIS).
PRAZO: 30 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 4459/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20568/2014
CV nº. 020. DCLC. 019.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SETRAN
CONTRATADA: CARLOS MENDONÇA DE CARVALHO - ME. 
CNPJ: 60.516.192/0001-15. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GRAFISMO/PINTURA EM VEICULOS.
ASSINATURA: 13/10/2014.
VALOR: R$ 70.680,00 (SETENTA MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS). 
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 8199/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20924/2014
CV nº. 039 DCLC. 008.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE.
CONTRATADA: W.R.B. CENTRO AUTOMOTIVO LTDA – ME.
CNPJ: 56.335.359/0001-74. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA NOS VEÍCULOS TIPO LEVE 
DA FROTA OFICIAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
ASSINATURA: 09/10/2014

VALOR: R$ 76.540,00 (SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA 
REAIS). 
PRAZO: CONF.PROG.SECR.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 8801/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20963/2014
CV nº. 043. DCLC. 008.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE
CONTRATADA: RCR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME.
CNPJ: 18.710.438/0001-29. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NOS VEICULOS TIPO PESADO DA 
FROTA OFICIAL DA SE.
ASSINATURA: 09/10/2014
VALOR: R$ 76.225,00 (SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS). 
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 013896/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 21010/2014
CV nº. 055 DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: AD2 DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA EPP.
CNPJ: 08.697.234/0001-41. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ULTRASSOM PARA PROFILAXIA, 
RAIO X ODONTOLOGICO E OUTROS
ASSINATURA: 10/10/2014
VALOR: R$ 66.652,96 (SESSENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA 
E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 
PRAZO: 10 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 12562/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 21308/2014
CV nº. 050. DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS.
CONTRATADA: CALVO COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA.
CNPJ: 00.640.071/0001-59. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA OS PACIENTES COM 
TUBERCULOSE.
ASSINATURA: 14/10/2014
VALOR: R$ 71.280,00 (SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E OITENTA RE-
AIS). 
PRAZO: Conf. Prog. Sec.

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2014

Processo Administrativo n.º 02.084/2014

OBJETO:	Registro de Preços para fornecimento de TELA TIPO MOSQUITEI-
RO.

Despacho: Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem como ADJUDICADA 
a empresa: 

ANDERSON CRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS - EPP, inscrito no CNPJ/
MF sob o número 04.974.038/0001-16, pelo menor preço por item, no valor uni-



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 21 de outubro de 2014     

tário de R$ 124,84 (cento e vinte e quatro reais, oitenta e quatro centavos).

Osasco, 17 de outubro de 2014.
Rosemarie Duwe Santos

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2014
Processo Administrativo nº 29.554/2013

Órgão Requisitante: Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana

DESPACHO

I - Em face do contido no presente, HOMOLOGO o certame, que adjudicou 
o objeto do Pregão Eletrônico 016/2014, para Aquisição de Caminhonetes, à 
empresa:

ANHANGUERA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 14.115.450/0001-34.

com fundamento no artigo 3º, inciso VII do Decreto nº 9302/04.

II - Publique-se.

III – Após, encaminhe-se à DCEL para as providências ulteriores.

Osasco, 13 de outubro de 2014.
João Góis Neto 

Secretário de Transporte e Mobilidade Urbana

Mônica Cristina Pereira de Godoy
Departamento Central de Licitações e Compras

Diretora

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 13458/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 19659/2014
CARTA CONTRATO nº. 039/2014
CV nº. 020. DCLC. 006.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SA.
CONTRATADA: MELO & BRAGA SERVIÇOS LTDA -ME.
 CNPJ: 05.452.372/0001-72 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRSA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA LEVANTAMENTO E APURAÇÃO DE VALORES RECO-
LHIDOS DE FGTS A CEF DE PARTE DO ARQUIVO GERAL.
ASSINATURA: 24/09/2014
VALOR: R$ 74.298,00 (SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA 
E OITO REAIS) 
PRAZO: 30 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 05678/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20266, 20268, 20269, 20270/2014
CV nº. 040. DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SS
CONTRATADA: INFO MATEC COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 18.530.668/0001-06
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS 
PARA MANUTENÇÃO.
ASSINATURA: 10/10/2014
VALOR: R$ 79.481,92 (SETENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA 
E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
PRAZO: 10 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 8799/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 20925/2014
CV nº. 041. DCLC. 008.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE.
CONTRATADA: W.R.B. CENTRO AUTOMOTIVO LTDA – ME.
CNPJ: 56.335.359/0001-74. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEICULOS TIPO LEVE DA 
FROTA OFICIAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
ASSINATURA: 09/10/2014
VALOR: R$ 77.952,90 (SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA 
E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
PRAZO: CONF. PROG. SECR.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 07881/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 21218/2014
CV nº. 048. DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SS.
CONTRATADA: MILTON JESUS DE ARAUJO COMERCIO E EVENTOS ME. 
CNPJ: 19.807.589/0001-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLADO 
COBERTO, GRID EM ALUMINIO, TENDA EM ALUMINIO E OUTROS.
ASSINATURA: 10/10/2014
VALOR: R$ 12.910,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS).
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇAO DA SECRETARIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 07126/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 21854/2014
CV nº. 051. DCLC. 009.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: AD2 DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA EPP.
CNPJ: 08.697.234/0001-41. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.
ASSINATURA: 17/10/2014
VALOR: R$ 78.603,00 (setenta e OITO MIL, SEISCENTOS E TRÊS reais)
PRAZO: 10 DIAS

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2014

Processo Administrativo n.º 21.212/2013

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos populares 0 (zero) km.

Despacho: Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem como ADJUDICADA 
a empresa: 

RENAULT DO BRASIL S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o número 00.913.443/0001-
73, pelo menor preço unitário de R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos 
reais).

Osasco, 21 de outubro de 2014.
Hamilton Espejo

Pregoeiro



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 21 de outubro de 2014          

SECRETARIA DE assuntos jurídicos

Extratos:

* Processo Administrativo nº 23.163/2014: Convênio para res-
sarcimento de recursos celebrado entre a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 e a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OSASCO, situada no Estado de São Paulo – SP, 
CNPJ 46.523.171/0001-04, Operação 0343.644-17/2012, no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – FAR, para a 
realização das atividades constantes do Projeto de Trabalho 
Social, no empreendimento FLAMENGUINHO – LOTE 1, lo-
calizado à Rua Vinte e Um de Dezembro, nº 96, no Município 
de Osasco/SP, no valor de R$ 151.693,33 (cento e cinquenta 
e um mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta e três cen-
tavos), com vigência de 21/07/2014 a 21/07/2015, firmado em 
21/07/2014, assinado por Cezar Arruda de Oliveira e Antonio 
Jorge Pereira Lapas. 

* Processo Administrativo nº 23.162/2014: Convênio para res-
sarcimento de recursos celebrado entre a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 e a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OSASCO, situada no Estado de São Paulo – SP, 
CNPJ 46.523.171/0001-04, Operação 0357.987-72/2012, no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – FAR, para a rea-
lização das atividades constantes do Projeto de Trabalho Social, 
no empreendimento FLAMENGUINHO – LOTE 2, localizado à 
Rua Vinte e Um de Dezembro, nº 68, no Município de Osasco/
SP, no valor de R$ 79.322,03 (setenta e nove mil, trezentos e 
vinte e dois reais e três centavos), com vigência de 21/07/2014 a 
21/07/2015, firmado em 21/07/2014, assinado por Cezar Arruda 
de Oliveira e Antonio Jorge Pereira Lapas. 

* Processo Administrativo nº 23.164/2014: Convênio para res-
sarcimento de recursos celebrado entre a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 e a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OSASCO, situada no Estado de São Paulo – SP, 
CNPJ 46.523.171/0001-04, Operação 0357.988-86/2012, no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – FAR, para a 
realização das atividades constantes do Projeto de Trabalho 
Social, no empreendimento FLAMENGUINHO – LOTE 3, loca-
lizado à Rua Vinte e Um de Dezembro, nº 40, no Município de 
Osasco/SP, no valor de R$ 91.417,90 (noventa e um mil, qua-
trocentos e dezessete reais e noventa centavos), com vigência 
de 21/07/2014 a 21/07/2015, firmado em 21/07/2014, assinado 
por Cezar Arruda de Oliveira e Antonio Jorge Pereira Lapas. 

* Processo Administrativo nº 23.166/2014: Convênio para res-
sarcimento de recursos celebrado entre a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 e a PREFEITURA MU-

SECRETARIA Da cultura

PORTARIA INTERNA Nº 026/ 2014

FÁBIO Y. YAMATO, Secretário Municipal da Cultura, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 RESOLVE:-

 FECHAR para visitação a “Biblioteca Pública Monteiro Lobato”, 
nos dias 24 a partir das 14hs e 25 de outubro do ano em cur-
so o período integral, em virtude do Evento: “1º Encontro dos 
Contadores de História de Osasco e Região”. 

  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Osasco, 20 de outubro de 2014.
FÁBIO Y. YAMATO

Secretário da Cultura

NICIPAL DE OSASCO, situada no Estado de São Paulo – SP, 
CNPJ 46.523.171/0001-04, Operação 0357.989-90/2012, no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – FAR, para a rea-
lização das atividades constantes do Projeto de Trabalho Social, 
no empreendimento FLAMENGUINHO – LOTE 4, localizado à 
Rua Vinte e Um de Dezembro, nº 49, no Município de Osasco/
SP, no valor de R$ 57.687,17 (cinquenta e sete mil, seiscentos 
e oitenta e sete reais e dezessete centavos), com vigência de 
21/07/2014 a 21/07/2015, firmado em 21/07/2014, assinado por 
Cezar Arruda de Oliveira e Antonio Jorge Pereira Lapas. 

* Processo Administrativo nº 23.167/2014: Convênio para res-
sarcimento de recursos celebrado entre a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 e a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OSASCO, situada no Estado de São Paulo – SP, 
CNPJ 46.523.171/0001-04, Operação 0357.990-27/2012, no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – FAR, para a 
realização das atividades constantes do Projeto de Trabalho 
Social, no empreendimento FLAMENGUINHO – LOTE 5, loca-
lizado à Rua Vinte e Um de Dezembro, nº 77, no Município de 
Osasco/SP, no valor de R$ 103.471,05 (cento e três mil, quatro-
centos e setenta e um reais e cinco centavos), com vigência de 
21/07/2014 a 21/07/2015, firmado em 21/07/2014, assinado por 
Cezar Arruda de Oliveira e Antonio Jorge Pereira Lapas. 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 21 de outubro de 2014     

SECRETARIA DE saúde





























































Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 21 de outubro de 2014          





















                      































Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 21 de outubro de 2014     


















































Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 21 de outubro de 2014          





















SecretARIA de SEGURANÇA 
E CONTROLE URBANO

Gabinete do Secretário

Processo Adm. Nº. 8131/2010

Interessado: MANTU BAR LTDA. ME
Assunto: Solicitação Componente de Licença de Funcionamento 
após 0h com música ao vivo ou eletrônica.

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano, 
as       fls. 226, e pelo que dos autos consta, DEFIRO o pedido 
de funcionamento após 0h com música ao vivo ou eletrônica, 
do estabelecimento MANTU BAR LTDA. ME, sito a Rua José 
Cândido Machado, nº 20 – Jardim Bela Vista.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 20 de Outubro de 2014.
DR. ANDRÉ LUIZ SANTIAGO

Secretário Municipal

GABINETE DO SECRETÁRIO

DR. ANDRÉ LUIZ SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, torna pública a seguinte decisão:

 “Determino o CANCELAMENTO DA ANOTAÇÃO do registro 
levado a cabo por meio da PORTARIA nº 180/2006, publicada 
no IOMO 511 de 23/11/2006, referente a punição de 05 (cinco) 
dias, de suspensão, que por conveniência do serviço, à época 
da aplicação, foi convertida em multa, nos termos do parágrafo 
1º do artigo 24 da Lei Complementar nº 129/2005, do prontuário 
do GCM 1ª Classe ONADIR MARÇAL DA PAIXÃO, matrícula 
16.046. O respectivo cancelamento deve retroagir a data de 
23 de novembro de 2012, data em que o servidor preenchia os 
requisitos para sua concessão.”

Osasco, 20 de outubro  de 2014.
DR. ANDRÉ LUIZ SANTIAGO 

Secretário de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 21 de outubro de 2014     

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar 
atendimento ao Egrégio TCESP, respeitando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, 
encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

Portarias:

Portaria nº 258/2014
Nomear para responder interinamente pela Diretoria de Finanças o Sr.FRANCISCO PEDRO DA SILVA 
portador do RG nº 64012396, a partir de 20.10.2014.

Portaria nº 259/2014
Designar FRANCISCO PEDRO DA SILVA portador do RG nº 64012396 em substituição ao Sr. Antonio 
Marcos Barbeta, para compor o Comitê de Investimentos do FPS -  Fundo de Previdência Social do IPMO, 
a partir de 17.10.2014.

Portaria nº 260/2014
Artigo. 1º - Designar a Comissão Avaliadora, com o objetivo de apurar possíveis desvios de finalidade 
no contrato de prestação de serviços formalizado entre a “Plena Consultoria de Investimentos Ltda.” e o 
IPMO.
Artigo. 2º - A Comissão Avaliadora, será composta pelos seguintes membros: Dr. Sérgio Firmino Vicente 
– Procurador Autárquico Municipal, Dr. Francisco José Infante Vieira – Procurador Autárquico Municipal e 
pelo Sr. Francisco Pedro da Silva – Analista Financeiro.
Artigo. 3º A presente Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos desde 
20 de outubro de 2014.

DEFERIMENTO:
Processo nº 106/2004 anexo ao PA 1166/1993 – IRACEMA MARIA DE ANDRADE
Requer exclusão do rol de Pensionistas do IPMO, por motivos particulares, deferido, 08.10.2014.

Osasco, 24.10.2014
Dr. Francisco Cordeiro da Luz Filho

Presidente – IPMO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 21 de outubro de 2014          







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 21 de outubro de 2014     

IN
ST

IT
U

TO
 D

E 
PR

EV
ID

ÊN
C

IA
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
O

SA
SC

O

R
ES

U
M

O
 D

A 
AU

TO
R

IZ
AÇ

Ã
O

 D
E 

AP
LI

C
AÇ

Ã
O

 E
 R

ES
G

AT
E 

- A
PR

n.
º

DA
TA

VA
LO

R
FI
N
AL

ID
AD

E
HI
ST
Ó
RI
CO

45
6/

20
14

19
/0

9/
20

14
50

.0
00

,0
0

R$
   

   
   

   
   

 
Re

sg
at

e
Fu

nd
o 

 B
B 

 P
re

vi
de

nc
iá

rio
  R

en
da

  F
ix

a 
 IR

F-
M

1 
 T

ítu
lo

s  
Pú

bl
ic

os
 F

IC
 F

I, 
  c

om
  a

  f
in

al
id

ad
e 

  d
e 

 
pa

ga
m

en
to

 d
e 

de
sp

es
as

 c
om

 a
 m

an
ut

en
çã

o 
do

 In
st

itu
to

.
45

7/
20

14
19

/0
9/

20
14

12
0.

00
0,

00
R$

   
   

   
   

 
Ap

lic
aç

ão
Fu

nd
o 

BB
 P

re
vi

de
nc

iá
rio

 R
en

da
 F

ix
a 

Pe
rf

il 
de

 In
ve

st
im

en
to

 e
m

 C
ot

as
 d

e 
Fu

nd
o 

 d
e 

 In
ve

st
im

en
to

 
or

iu
nd

o 
do

 re
ce

bi
m

en
to

 d
a 

am
or

tiz
aç

ão
 d

a 
pa

rc
el

a 
73

/2
40

 d
o 

te
rm

o 
de

 a
co

rd
o 

e 
co

nf
iss

ão
 d

e
dé

bi
to

s d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

O
sa

sc
o.

45
8/

20
14

25
/0

9/
20

14
40

.0
00

,0
0

R$
   

   
   

   
   

 
Re

sg
at

e
Fu

nd
o 

 B
B 

 P
re

vi
de

nc
iá

rio
  R

en
da

  F
ix

a 
 IR

F-
M

1 
 T

ítu
lo

s  
Pú

bl
ic

os
 F

IC
 F

I, 
  c

om
  a

  f
in

al
id

ad
e 

  d
e 

 
pa

ga
m

en
to

 d
e 

de
sp

es
as

 c
om

 a
 m

an
ut

en
çã

o 
do

 In
st

itu
to

.
45

9/
20

14
26

/0
9/

20
14

2.
64

0.
00

0,
00

R$
   

   
   

 
Ap

lic
aç

ão
Fu

nd
o 

BB
 P

re
vi

de
nc

iá
rio

 R
en

da
 F

ix
a 

Pe
rf

il 
de

 In
ve

st
im

en
to

 e
m

 C
ot

as
 d

e 
Fu

nd
o 

 d
e 

 In
ve

st
im

en
to

 
or

iu
nd

o 
do

 re
ce

bi
m

en
to

 d
a 

co
nt

rib
ui

çã
o 

pr
ev

id
en

ci
ár

ia
 d

os
 se

rv
id

or
es

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

O
sa

sc
o,

 so
br

e 
a 

fo
lh

a 
de

 p
ag

am
en

to
 d

o 
m

ês
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

01
4.

46
0/

20
14

29
/0

9/
20

14
14

0.
00

0,
00

R$
   

   
   

   
 

Re
sg

at
e

Fu
nd

o 
 B

B 
 P

re
vi

de
nc

iá
rio

  R
en

da
  F

ix
a 

 IR
F-

M
1 

 T
ítu

lo
s  

Pú
bl

ic
os

 F
IC

 F
I, 

  c
om

  a
  f

in
al

id
ad

e 
  d

e 
 

pa
ga

m
en

to
 d

a 
fo

lh
a 

de
 p

ag
am

en
to

 d
o 

m
ês

 d
e 

se
te

m
br

o 
de

 2
01

4,
 a

os
 se

rv
id

or
es

 d
o 

In
st

itu
to

 d
e

Pr
ev

id
ên

ci
a 

do
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

O
sa

sc
o.

46
1/

20
14

29
/0

9/
20

14
3.

68
5.

00
0,

00
R$

   
   

   
 

Re
sg

at
e

Fu
nd

o 
BB

 P
re

vi
de

nc
iá

rio
 R

en
da

 F
ix

a 
Pe

rf
il 

de
 In

ve
st

im
en

to
 e

m
 C

ot
as

 d
e 

Fu
nd

o 
 d

e 
 In

ve
st

im
en

to
 

co
m

 a
 fi

na
lid

ad
e 

de
 p

ag
am

en
to

 d
a 

fo
lh

a 
de

 p
ag

am
en

to
 d

o 
m

ês
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

01
4,

 a
os

 
ap

os
en

ta
do

s e
 p

en
sio

ni
st

as
 d

o 
In

st
itu

to
 d

e 
Pr

ev
id

ên
ci

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o.
46

2/
20

14
30

/0
9/

20
14

31
0.

00
0,

00
R$

   
   

   
   

 
Ap

lic
aç

ão
Fu

nd
o 

BB
 P

re
vi

de
nc

iá
rio

 R
en

da
 F

ix
a 

Pe
rf

il 
de

 In
ve

st
im

en
to

 e
m

 C
ot

as
 d

e 
Fu

nd
o 

 d
e 

 In
ve

st
im

en
to

 
or

iu
nd

o 
do

 re
ce

bi
m

en
to

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

O
sa

sc
o,

 d
o 

ap
or

te
 fi

na
nc

ei
ro

 p
ar

a 
co

br
ir 

o
dé

fic
it 

op
er

ac
io

na
l d

o 
m

ês
 d

e 
ag

os
to

/2
01

4 
(L

ei
 C

om
pl

em
en

ta
r 2

58
 d

e 
27

/1
2/

20
12

).



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 21 de outubro de 2014          

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

PORTARIAs

PORTARIA Nº 658 de 01/10/2014
I - NOMEAR, o(a) senhor (a) SANDRO TIBURCIO DE CARVALHO, portador(a) do RG nº 18.759.754-6, para o cargo de Assistente Parlamentar, de provimento 
em comissão, a partir de 01 de outubro 2014.

PORTARIA N° 659 de 01/10/14
I - NOMEAR o(a) senhor(a) MERCEDES DA SILVA, portador(a) do R.G. 18.177.238-3, para o cargo de Assistente Legislativo, de provimento em comissão, a 
partir de 01 de outubro de 2014.

PORTARIA Nº 660 de 01/10/2014
I - NOMEAR, o(a) senhor (a) LINDOLFO LEME DA SILVA, portador(a) do RG nº 10.830.232-5, para o cargo de Coordenador Parlamentar, de provimento em 
comissão, a partir de 01 de outubro de 2014.

PORTARIA Nº 661 de 01/10/2014
I - NOMEAR, o(a) senhor (a) TITO LIVIO CARUSO BERNARDI, portador(a) do RG nº 13.128.371-6, para o cargo de Assistente Parlamentar, de provimento em 
comissão, a partir de 01 de outubro de 2014.

PORTARIA Nº 674 de 07/10/2014
I - NOMEAR, o (a) senhor (a) ERIKA NEGREIROS DA SILVA, portador (a) do R.G. 42.407.893-4, para o cargo de Chefe de Gabinete, de provimento em comissão, 
a partir de 07 de outubro de 2014.

PORTARIA N° 675 de 13/10/14
I - NOMEAR o(a) senhor(a) TATIANA SOARES SILVA, portador(a) do R.G. 34.885.271-X, para o cargo de Assistente Legislativo, de provimento em comissão, a 
partir de 08 de outubro de 2014.

PORTARIA Nº 676 de 13/10/14
I - EXONERAR, o(a) senhor(a) VERA LUCIA DE SALES, portador(a) do RG. 12.416.934-X, do cargo de Assistente Parlamentar, de provimento em comissão, a 
partir de 07 de outubro de 2014.

PORTARIA Nº 677 de 13/10/14
I - CONCEDER licença para tratamento de saúde ao(a) servidor(a) DEISE CRISTINA DA ROCHA, no período de 18/09/2014 a 01/10/14, conforme despacho da 
Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 6146/14.

PORTARIA Nº 678 de 13/10/14
I - CONCEDER, à servidora FERNANDA GIRONDA BARBIRATO, licença maternidade, de acordo com o artigo 206 da Lei nº 836 de 17 de abril de 1969 – Estatuto 
do Funcionário Público de Osasco, no período compreendido entre 25 de setembro de 2014 a 22 de janeiro de 2015.

PORTARIA Nº 680 de 15/10/14
I - CONCEDER licença para tratamento de saúde ao(a) servidor(a) CRISTINA CORNELISSE DOS SANTOS, no período de 02/10/2014 a 16/10/14, conforme 
despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 6371/14.

PORTARIA Nº 681 de 15/10/14
I - EXONERAR, o(a) senhor(a) CLEONE PEREIRA DA SILVA, portador(a) do RG. 5.311.316-0, do cargo de Assistente Parlamentar, de provimento em comissão, 
a partir de 15 de outubro de 2014.

PORTARIA Nº 682 de 15/10/14
I - EXONERAR, o(a) senhor(a) MARIA CELIA FELICIANO RODRIGUES, portador(a) do RG. 16.281.568-2, do cargo de Assistente Parlamentar, de provimento 
em comissão, a partir de 15 de outubro de 2014.

PORTARIA N° 683 de 15/10/14
I - NOMEAR o(a) senhor(a) CLEONE PEREIRA DA SILVA, portador(a) do RG. 5.311.316-0, para o cargo de Assistente Legislativo, de provimento em comissão, 
a partir de 16 de outubro de 2014.

PORTARIA N° 684 de 15/10/14
I - NOMEAR o(a) senhor(a) MARIA CELIA FELICIANO RODRIGUES, portador(a) do R.G. 16.281.568-2, para o cargo de Assistente Legislativo, de provimento 
em comissão, a partir de 16 de outubro de 2014.

ERRATA
PORTARIA Nº 654 de 01/10/2014
Onde se lê: a partir de 15 de setembro de 2014
Leia-se: a partir de 01 de outubro de 2014


